
5اجتماعی

گزیده 

یک عکس  

 آقای فکری بر اثر بیماری )آر پی ( از بدو 
تولد نابینای کامل است. او در سه کلاس 
مقطع هشتم، دهم و یازدهم درس های 
ادبیات فارسی، عربی و منطق و فلسفه را 

تدریس می کند.

رسانه های جهان 

ــپــنــدنــت:  ــنــدی ای
موسسه روبــرت کخ 
آلمان روز یک شنبه 
ــام  ــه اع دوم مـــاه م
کــرد تعداد کسانی 
که بر اثر ویروس سارس-کوو۲ یا در 
ارتباط با این ویــروس جان شان را از 
دست داده اند، به ۸۳ هزار و ۱۹۲ تن 
رسید. با توجه به جمعیت آلمان، ۸۳ 
میلیون و ۲۰۰ هزار نفر، این آمار بدان 
معناست که از هر هزار آلمانی یک نفر 
در ارتباط با کرونا جانش را از دست 

داده است.

 دویــــچــــه ولـــــه:  
ــر پــیــشــنــهــاد  ــ بـــنـــا ب
کــمــیــســیــون اروپــا، 
ــران از ماه  ــگ ــردش گ
آینده می توانند برای 
گذراندن تعطیات خود به کشورهای 
اتحادیه اروپا سفر کنند؛ به شرطی که 
واکسن زده باشند یا مبدا سفر آن ها 
کشورهایی مثل بریتانیا باشد  که نرخ 

ابتا به کرونا در آن ها پایین است.

چهارشنبه ۱5 اردیبهشت ۱۴۰۰
۲۲ رمضان  ۱۴۴۲.شماره ۲۰۶5۲

بی  تقصیرم  ، کمکم کنید آزاد شوم
طبق اعلام ستاد دیه کشور، 5۲۲۲ زندانی جرایم مالی غیرعمد در زندان ها 

به سر می برند و آزادی آن ها نیازمند مشارکت و همدلی نیکوکاران است

مصطفی عبدالهی- پنج هزار و ۲۲۲ 
خــانــواده، یک چشم شان اشک است و 
چشم دیگرشان خون. هفته هاست که 
عزیزان شان به دلیل یک اشتباه ناخواسته 
و غیرعمد، پشت میله های زندان اند اما 
می کنند،  کتاب  و  حساب  که  هرطور 
سال های سال هم که بگذرد توان مالی 
جبران اشتباه آن ها را نخواهند داشت و 

هیچ امیدی به آزادی شان نیست... .  

کدام اشتباه؟       
* »مــجــتــبــی« یــکــی از آن هـــاســـت که 
خانواده اش هفته ها خون دل خوردند. 
۱۹ ساله کــه تلخ ترین اتفاق  جــوانــی 
زندگی اش در دوران سربازی رقم خورد؛ 
همان شبی که با هم خدمتی ها دور آتش 
حلقه زده بودند و می خندیدند، اما یک 
شوخی ناخواسته باعث سوختگی حامد 
و مرگ او شد. مجتبی کشاورز زاده بود 
ــدرش به سختی از پس هزینه های  و پ
زندگی برمی آمد، حــالا پسرش مقصر 
حادثه شناخته شده بود و باید دیه کامل 
مرگ هم خدمتی اش را پرداخت می کرد؛ 
اما پولی در بساط نبود و مجتبی راهی 

زندان شد... .
* »مهران« هم بعد از سال ها توانسته بود 
خودش را برای ازدواج آماده کند اما بالا 
رفتن بی حساب و کتاب هزینه ها همه چیز 
را خراب کرد. جوانی آبرومند بود و مورد 
احترام، اما حالا او مانده بود و بدهی های 
ناخواسته ای که تمام آبروی اندوخته اش را 
بر باد می داد. سرنوشت مهران هم این شد 
که روزها و شب هایش را پشت میله های 

زندان سپری کند.
* قصه زندگی »ریحانه« هم تلخ است؛ 
زنی که سرپرستی دو کودک خردسال را 

برعهده داشت و هم باید از آن ها مراقبت 
می کرد، هم به فکر آب و نان شان بود. 
شغلی را پیشه کرد و در خانه کار می کرد 
ــا سعی و تــاشــش همپای افــزایــش  ام
مشکات اقتصادی نبود و تامین نشدن 
فقط ۲۰ میلیون تومان، او را روانه زندان 
کرد. ریحانه در زندان و سارا و ساغر، بدون 

مادر در خانه اقوام... .

چراغ امید در تاریکی محض       
اما حالا دیگر نه بابای کشاورز مجتبی 
خون می گرید، نه آبروی مهران بر باد رفته، 
نه ســارا و ساغر از مهر مــادر محروم اند. 
دست هایی مهربان به یاری شان آمده و 
خسارت مالی اشتباهات آن ها را جبران 
کرده است. کار خیری که ستاد مردمی 
رسیدگی به امور دیه و کمک  به زندانیان 
نیازمند، بانی آن شده و با آزاد کردن آن ها، 
اشک را از گوشه چشم خانواده های این 
زندانیان پاک کــرده اســت؛ برخی را با 
کمک های باعوض و برخی را با اعطای 

وام های بلند مدت قرض الحسنه.
ماجرای این سه زندانی، قصه نبود بلکه 
واقعیت هایی اســت که در گوشه ای از 
کشور ما رقم خورده است. تا همین چند 
هفته قبل، مجتبی و مهران و ریحانه در 
زندان بودند و ناامید از همه جا، اما همت 

مردم پای کار آمد و بعد از بررسی دقیق 
وضعیت زندگی آن ها توسط ستاد دیه، 
صاحیت شان برای دریافت کمک های 
مردمی محرز شد و آزادی شان رقم خورد.

آزادی 9 هزار زندانی در سال 99       
همت مردمی در ستاد دیه آن قدر کارساز 
ــه فعالیتش  ــول ســه ده بـــوده کــه در ط
زمینه آزادی بیش از ۱4۰ هزار زندانی 
جــرایــم مالی غیرعمد را فــراهــم کــرده 
است و فقط در طول یک سال گذشته، 
۹۳۹۸ نفر از ایــن زندانیان به آغوش 
خانواده هایشان بازگشته اند. آن طور که 
ستاد دیه اعام کرده است میزان بدهی 
این زندانیان ۳5۰۰ میلیارد تومان بود 
که با جلب رضایت شاکیان، نیمی از این 
مبلغ بخشیده شد. گروهی از شاکیان 
با پادرمیانی ستاد دیه، به طور کامل از 
حق خــود گذشتند و بــرای تامین بقیه 
پول طلبکاران هم مردم پای کار آمدند 
ــزاران خانواده نیازمند،  و نگذاشتند ه
مجبور باشند برای دیدن عزیزشان منتظر 

روزهای ماقات در زندان بمانند.

5۲۲۲ زندانی نیازمند       
اما طبق اعام ستاد دیه، در همین روزها و 
شب ها هم 5۲۲۲ زندانی جرایم غیرعمد 

چشم انتظار حمایت اند. هموطنانی مثل 
مجتبی، مهران و ریحانه که یک اشتباه 
ناخواسته آن ها را درگیر بدهی مالی و 
روانه زندان کرده است و هیچ پشتوانه ای 
برای جبران آن ندارند. 4هــزارو۳۸ نفر 
آن ها بدهکار مالی اند، ۹45 نفر بدهکار 
مهریه، ۸۳ نفر بدهکار نفقه، 76 نفر 
بدهکار پرداخت دیه حوادث رانندگی، 
۱۸ نفر بدهکار دیه حوادث کارگاهی و 

6۲ نفر محکومان شبه عمد.

چطور مشارکت کنیم؟       
بسیارند خیرانی که توان مالی شان اجازه 
می دهد به تنهایی ثواب آزادکــردن چند 
تن از این زندانیان را ببرند، اما معنایش 
این نیست که دیگران فرصت مشارکت 
در این کار خیر را نداشته باشند. به قول 
سید اسدا... جولایی، رئیس هیئت امنای 
ستاد دیه کشور، حتی یک کارگر و کشاورز 
ساده هم می تواند با پرداخت هزار تومان 
به آزادی زندانیان جرایم غیرعمد کمک 
کند. در روزهای سپری شده از ماه مبارک 
رمضان، نیکوکاران بسیاری در جشن 
گلریزان ستاد دیه شرکت کرده اند اما 
فرصت مشارکت در این کار خیر هنوز 
مهیاست و می توان سهمی در این کار 
خیر داشــت. ستاد دیــه، عــاوه بر اعام 
شماره حساب های اختصاصی خود در 
برخی بانک ها، راه های ساده تری را هم 
برای مشارکت مردم مشخص کرده است:

* شماره گیری                           ۷۷۷۷#*۷۸۰*
* شماره کارت:

 ۶۰۳۷-99۱۱-995۱-۷5۰۳ 
 به نام »ستاد مردمی رسیدگی
 به امور دیه کشور«

 افزایش 2.5برابری
  حقوق حداقل  بگیران 

تامین اجتماعی طی ۱۳ ماه 
بی شک از نیمه اول سال۹۹ حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی به واسطه 
اجرای قانون همسان سازی، تکان های مثبتی خورد اگرچه برخی از آن ها 
معتقدند هنوز تمام عقب ماندگی های سال های گذشته جبران نشده است. 
این افزایش ها به گونه ای بوده است که مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی 
مدعی است: »مجموع دریافتی بازنشستگان در بخش حداقل بگیرها در ۱۳ماه 
بیش از ۲ و نیم برابر شده است و سایر سطوح نیز افزایش بیش از ۲ برابری 
داشته اند و با هر معیار و هر مرجعی که حساب کنید، در این مدت نرخ تورم به 
این اندازه نبوده و کار بسیار ارزشمندی انجام شده است.« مصطفی سالاری 
در جلسه مجازی با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و اعضای کانون عالی 
بازنشستگان و رؤسای کانون های بازنشستگان استان ها اظهار کرد: دو مرحله 
متناسب سازی و افزایش سنواتی حقوق بازنشستگان موجب بهبود قابل توجه 
معیشت بازنشستگان شده است و البته ما تمایل داشتیم که افزایش بیش از 
این انجام دهیم و اگر منابعی باشد، هیچ تردید و مضایقه ای نداریم و از حداکثر 
ظرفیت برای بهبود خدمت رسانی به بازنشستگان و کارگران استفاده می شود. 
سالاری افزود: مرحله اول متناسب سازی حقوق بازنشستگان در مرداد ۹۹ و با 
فاصله یک هفته پس از اباغ مصوبه مجلس اجرا شد و ما با تمام توان و استفاده 
از همه ظرفیت های ممکن برای ارتقای خدمات تأمین اجتماعی و بهبود 
معیشت بازنشستگان اقدام کردیم. وی با بیان این که از ابتدای شروع برنامه 
متناسب سازی از اهمیت و حساسیت این موضوع و مشکات این مسیر آگاه 
بودیم،افزود: از ابتدا به دنبال برآورده کردن مطالبات برحق جامعه بوده ایم 
و می دانستیم شروع این کار باعث شکل گیری و افزایش توقعات و مطالبات 
می شود اما برای ما بسیار مهم است که برای این جمعیت بزرگ که معیشت 
آنان وابسته به تامین اجتماعی است، بتوانیم گام مؤثری برداریم. سالاری از 
دریافت سهام مربوط به مرحله اول اجرای متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
در روزهای آینده خبر داد و افزود: عاوه بر ۳۲ هزار میلیارد تومانی که مطابق 
قانون به صورت اختصاصی برای سازمان تأمین اجتماعی درنظر گرفته 
شده بود، 5 هزار و 4۰۰ میلیارد تومان نیز از محل ۱۲ هزارمیلیارد تومانی 
که سال گذشته برای تمامی صندوق های بازنشستگی تصویب شده بود، به 
تامین اجتماعی رسید و طی روزهای آینده این شرکت ها دریافت می شوند. 
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی افزایش حقوق بیشتر در متناسب سازی 
سایر صندوق های بازنشستگی را زمینه ساز ایجاد توقعات برحقی در بین 
بازنشستگان تأمین اجتماعی برشمرد و گفت: در ماه های انتهایی سال گذشته 
تاش زیادی کردیم که منابع بیشتری دریافت کنیم و در روزهای آخرسال نیز با 
پیگیری فراوان موفق شدیم که یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان به هر بازنشسته 
پرداخت کنیم. سالاری با بیان این که امسال نیز تاش سازمان تأمین اجتماعی 
این بود که در فروردین احکام بازنشستگان صادر شود، افزود: این کار حاصل 
حمایت وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و پیگیری و مشارکت نمایندگان 
تشکل های بازنشستگان است و پیگیری این تشکل ها بابت انتقال مسائل و 
مطالبات بازنشستگان ارزش و اهمیت بالایی دارد. وی تداوم پرداخت های 
مربوط به متناسب سازی و تضمین خدمت رسانی به جامعه تحت پوشش تأمین 
اجتماعی را بدیهی دانست و افزود: درباره تامین منابع ۸۹ هزار میلیارد تومان 

تردیدی نداریم و نحوه و فرایند وصول را به سرعت پیگیری می کنیم. 

 از بدهی های دولت به تامین اجتماعی چه خبر؟        
سالاری دریافت مطالبات تأمین اجتماعی از دولت را در سال گذشته و امسال 
بی نظیر ارزیابی کرد و گفت: با وصول ۸۹ هزار میلیارد تومانی که مطابق قانون 
بودجه سال جاری فرایند آن شروع شده و قطعا به زودی به نتیجه می رسد، در 
مجموع ۱44 هزارمیلیارد تومان در مدت ۱4ماه از دولت دریافت می کنیم و 

تعهدات جاری دولت نیز برای نخستین بار در قانون بودجه لحاظ شده است. 

اخراج مدیر یک مجتمع  قضایی به دلیل بی توجهی به ارباب رجوع
رئیس قــوه قضاییه در واکنش به گزارشی دربــاره 
بسته بودن در دفتر مدیر یکی از مجتمع های قضایی، 
ــوارد  ــان انتظامی قــضــات خــواســت بــا م ــت از دادس
این چنینی بدون اغماض و با فوریت برخورد کنند. 
 به گزارش فارس و دانشجو در نشست شورای عالی 
قضایی رئیس دادسرای انتظامی قضات از استقرار 
یک تیم بازرسی پنهان در یکی از مجتمع  های تهران 
خبر داد و گفت: در طول یک هفته استقرار این هیئت، 
مدیر مجتمع مذکور یک بار هم از اتاق خود بیرون 
نیامده و یک مراجعه کننده را نیز نپذیرفته است، از 

نظر نظارت بر آرا و احکام صادرشده هم کاما بدون 
توجه اقدام شده است. رئیس قوه قضاییه در واکنش 
به این گزارش از دادستان انتظامی قضات خواست 
با موارد این چنینی بدون اغماض و با فوریت برخورد 
کنند و افزود که »حتماً رئیس مجتمعی  را که یک هفته 
به هیچ بخشی سرکشی نکرده، باید از کار مدیریتی 

زمینه  همین  در  گــذاشــت.«  کنار 
مهدی کشت دار مدیر خبرگزاری 
قوه قضاییه در توئیتی نوشت: رئیس 
دادســـرای انتظامی قــضــات: تیم 

بازرسی پنهان یک هفته در یک مجتمع قضایی مستقر 
شد؛ مدیر مجتمع یک بار هم از اتاق بیرون نیامد و یک 
مراجعه کننده را نیز نپذیرفت/ آیت ا... رئیسی: بدون 
اغماض و با فوریت برخورد شود/رئیس مجتمعی که 
یک هفته به هیچ بخشی سرکشی نکرده، باید از کار 

مدیریتی کنار گذاشت.

آغاز واکسیناسیون بالای ۶5 سال از هفته آینده
سخنگوی سازمان غذا و دارو با بیان این که 
تاکنون واکسیناسیون نیمی از افراد گروه 
سنی بالای ۸۰سال انجام شده است، گفت: 
امیدواریم تا هفته آینده واکسیناسیون افراد 
بالای 75سال و 7۰سال و 65سال را انجام 
دهیم. به گزارش ایرنا، جهانپور افزود: بعد 
از اتمام واکسیناسیون افــراد بــالای 65 یا 
64 سال فاز دو تمام می شود و وارد مرحله 
فاز سوم تزریق واکسن کرونا می شویم که 

گروه ها و اقشار بیشتر جامعه را دربرخواهد 
گرفت. وی همچنین درباره واردات واکسن 
از طریق شرکت های خصوصی گفت: تا این 
۳5 شرکت خصوصی مجوز  لحظه بیش از 
یا نامه های لازم را بــرای مذاکره و واردات 
واکسن  اخذ کرده اند که شاید یک تا دو مورد 
از آن ها بتوانند تا حداقل خردادماه توافقاتی 
را با برخی شرکت ها یا فروشندگان عمده 

واکسن در دنیا داشته باشند.

یک توئیت


